

Szanowny Pan
Prof. Marek Ziółkowski
Przewodniczący Komisji Gospodarki
Narodowej
Senat RP

Szanowny Panie Profesore,

W związku z zaplanowanym na dzień 31 lipca posiedzeniem Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP, podczas którego ma zostać rozpatrzony projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 419) uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na obecności na posiedzeniu przedstawiciela Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego w osobie niżej podpisanego Leszka Wieciecha – Prezesa-Dyrektora Generalnego Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego.

Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego jest organizacją pracodawców, zrzeszającą największe przedsiębiorstwa branży paliwowej w Polsce, kontrolujące 100% produkcji, 85% handlu hurtowego i ok. 60% handlu detalicznego paliwami.

Nasza organizacja co do zasady popiera zmiany zawarte w projekcie przedmiotowej Ustawy, których celem ma być ograniczenie strefy wyłudzeń w gospodarce, w tym w obrocie paliwami. Od kilkunastu miesięcy POPiHN zwraca uwagę na drastyczny rozwój szarej strefy, zagrażający budżetowi państwa oraz funkcjonowaniu legalnie działających przedsiębiorstw. Według szacunków POPiHN straty budżetu związane z oszustwami podatkowymi w obrocie paliwami wynoszą przynajmniej około 3-4 miliardów złotych. W związku z tym popieramy wszelkie działania i propozycje zmian prawa, których celem jest wyeliminowanie opisanego zjawiska. Wprowadzenie zasady solidarnej odpowiedzialności nie

jest niczym nowym w państwach UE w ramach walki z szarą strefą. Celem takiego rozwiązania jest nie tylko zwiększenie wpływów do budżetu, ale także ochrona legalnie działających przedsiębiorstw przed nieuczciwą konkurencją

Jednocześnie zwracamy uwagę, że niektóre propozycje, zawarte w projekcie Ustawy, mogą okazać się niewystarczające dla zahamowania dalszego wzrostu szarej strefy w obszarze handlu paliwami.

W szczególności zwracamy uwagę na to, że zawarty w projekcie próg 50 tys. PLN, powyżej którego podmioty gospodarcze byłyby zobowiązane do miesięcznego rozliczania podatku, jest w naszej ocenie zbyt wysoki. Postulujemy aby próg ten był ustalony na poziomie 10 tys. PLN. W projekcie pozostawiono też możliwość składania deklaracji kwartalnych dla rozpoczynających działalność w obrocie towarami wrażliwymi, w tym paliwami. Na tym tle rodzi się generalne pytanie o skuteczność projektowanego narzędzia - jeśli bowiem jego celem jest szybsze informowanie organów podatkowych (w cyklach miesięcznych zamiast w kwartalnych) w celu umożliwienia podjęcia przez nie czynności przed zniknięciem podatnika („missing trader”), to pozostawienie kwartalnej furtki dla nowo wchodzących na rynek podmiotów jest ryzykownym rozwiązaniem. W przypadku nowych podmiotów, nie posiadających udokumentowanej historii wnoszenia podatków, prawdopodobieństwo zniknięcia po 1-2 miesiącach bez uiszczenia podatków jest najwyższe.

Za niezbędne uważamy również podwyższenie poziomu fakultatywnej kaucji zabezpieczającej. Obecnie zapisany poziom 200 tys. PLN jest zdecydowanie zbyt niski i wiele nieuczciwych podmiotów zdecyduje się podjąć ryzyko utraty tej kwoty w obliczu zdecydowanie wyższych korzyści z nielegalnego procederu. Proponujemy w zapisach przedmiotowego projektu wprowadzenie kaucji obowiązkowej i podniesienie jej minimalnego poziomu do 2 mln PLN z jednoczesnym ustanowieniem maksymalnego progu na poziomie 5 mln PLN.

Z pozdrowieniami

Leszek Wiecech
Leszek Wiecech

Prezes-Dyrektor Generalny

Do wiadomości:

- p. Kazimierz Kleina, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Senatu RP